

कार्यालय अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया

पत्रांक— 528 / ग्रा0अ0वि0 / लेखा / निविदा सूचना / 2017-18

दिनांक— 11.09.2017

ई-टेन्डर नोटिस

- महामहिम राज्यपाल महोदय, उ0प्र0 की ओर से अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया द्वारा उ0प्र0, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग में ए.बी.सी.डी श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों/फर्मों से प्रतिशत दरों में अधोलिखित कार्य हेतु ई-टेन्डरिंग के माध्यम से निविदा आमंत्रित करते हैं। निविदादाता को सलाह दी जाती है कि बिड में आई.टी.बी. के क्लॉज-4 में अंकित निविदा हेतु न्यूनतम योग्यता जिसके द्वारा निविदा स्वीकृति की जायेगी का भलीभांति अध्ययन कर लें।

2.

क्र0 सं0	जन पद का नाम	कार्य का नाम	आंकलित धनराशि (लाख में)	धरोहर धनराशि (रु0 में)	निविदा मूल्य (रु0 में)	कार्य पूर्ण करने की अवधि	अधिशासी अभियन्ता कार्यालय का पता	अधीक्षण अभियन्ता कार्यालय का पता	जिला धिकारी
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
मा0 सांसद श्रीमती डिम्पल यादव जी की निधि के कार्य।									
1	औरैया	दोबा बैबाहा मार्ग से श्री विश्राम सिंह इण्टर कालेज मुर्चा-बरौनी कलां ब्लाक एरवाकटरा जनपद औरैया में सी0सी0 रोड का निर्माण कार्य।	9.05	91000	850.00	1 माह	विकास भवन ककोर जिला औरैया	117क/19 सर्वोदय नगर, कानपुर	औरैया
2		आई0टी0आई0से एम0एल0 शिक्षा निकेतन तक सी0सी0 रोड का निर्माण कार्य।	8.29	83000	850.00	1 माह			

- प्रत्येक कार्य को पूर्ण करने की अनुमन्य अवधि (वर्षा के मौसम को सम्मिलित करते हुये) कॉलम (7) में दर्शायी गयी है।
- निविदा स्वीकार करने की वैधता निविदा प्राप्त करने की तिथि से तीन माह (90 दिन) होगी। एक बार दी गई निविदा वापस नहीं ली जा सकती है।
- उक्त कार्य की निविदा ई-टेन्डरिंग के माध्यम से आमंत्रित की जा रही है। बिड डाक्यूमेन्ट आन-लाइन दिनांक 20.09.2017 से दिनांक 10.10.2017 तक उपलब्ध है, जो आन-लाइन <http://etender.up.nic.in> पर ही सबमित की जायेगी।
- निविदा डालने हेतु निविदादाता को उपरोक्त बेब-साइट पर पंजीकरण कराना अनिवार्य है। निविदायें आन लाइन डालने हेतु निविदादाता के पास डिजीटल सिगनेचर सर्टिफिकेट सर्टिफाइंग अथोरिटी द्वारा जारी डिजिटल सिगनेचर सर्टिफिकेट होना अनिवार्य है।
- निविदादाता द्वारा निम्नांकित प्रपत्र अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया को ई-टेन्डरिंग के माध्यम से निविदा सबमित करने की अन्तिम तिथि 10.10.2017 समय सायं 4.00 तक पंजीकृत डाक अथवा व्यक्तिगत रूप से उपलब्ध कराना अनिवार्य है। ऐसा न किये जाने की दशा में निविदा नान-रिस्पान्सिव घोषित कर दी जायेगी :-
 - निविदा मूल्य संबंधी मूल डिमांड ड्राफ्ट (अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया के पक्ष में)
 - बिड सिक्योरिटी (बिड डाक्यूमेन्ट के अनुसार अनुमन्य रूप में) मूल (ओरिजनल) में।
 - मूल शपथपत्र, कि ठेकेदार द्वारा दी गई समस्त सूचनायें सही हैं। शपथपत्र में निविदादाता द्वारा अपनी ई-मेल आई0डी0 का उल्लेख करना अनिवार्य है।
- ई-प्रोक्योरमेन्ट के माध्यम से ऑनलाइन निविदा डालने की अन्तिम तिथि 10.10.2017 दोपहर 12:00 बजे तक एव टेकनिकल बिड, दिनांक 11.10.2017 अपराह्न 03:00 बजे से अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया, विकास भवन ककोर, औरैया में खोली जायेगी। अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड— औरैया के कार्यालय जैसा कि कालम 8 में दर्शाया गया है में निविदादाताओं (जो उपस्थित होना चाहते हैं) के समक्ष खोली जायेंगी। निविदा खोलने की तिथि पर कार्यालय यदि बन्द होता है तो निविदायें अगले कार्यकारी दिवस में निर्धारित समय व स्थान पर ऑनलाइन खोली जायेंगी तथा निविदाओं की वैधता मूल तिथि से

मानी जायेगी। वित्तीय बिड खोलने की तिथि एवं समय की सूचना बेबसाइड पर उपलब्ध करायी जायेगी। वित्तीय बिड आनलाइन खोली जायेगी।

9. निविदाओं से सम्बन्धित किसी भी जानकारी व स्पष्टीकरण हेतु निविदा डाले जाने से पूर्व दिनांक 27.09.2017 को 12:00 बजे अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड- औरैया के कार्यालय जैसा कि कालम-8 में अंकित है, में प्रीबिड मीटिंग आहूत होगी जिसमें कार्य से सम्बन्धित कोई भी जानकारी प्राप्त की जा सकती है।
10. निविदा के साथ धरोहर धनराशि 10% जैसा कि कालम सं0-5 में दर्शाया गया है, को मूलरूप में निर्धारित तिथि (बिन्दु सं0-7(2) के अनुसार) भी उपलब्ध कराना अनिवार्य होगा, जो एन.एस.सी./राष्ट्रीयकृत बैंक के एफ0डी0आर0 के रूप में "अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड- औरैया" के पक्ष में बन्धक होगी जिसको कि निविदा की बैधता अवधि (90 दिन) से 45 दिन अधिक की तिथि तक बैध होना अनिवार्य है।
11. अनुबन्ध के साथ जमा धरोहर धनराशि कार्य पूर्ण होने के 02 वर्ष उपरान्त ही अवमुक्त की जा सकेगी।
12. शासनादेश सं0-624/23-12-2012-2 अडिट/08 टी0सी0-2 दिनांक 08.06.2012 में निहित प्राविधानानुसार बिलो प्रतिशत दर पर अतिरिक्त सिक्योरिटी अनुबन्ध गठन के समय ली जायेगी।
13. ऐसे निविदादाता जिनके सगे सम्बन्धी या दंपति के नजदीकी रिश्तेदार (प्रथम ब्लड रिलेशन या उनके पति/पत्नी) प्रखण्डीय अधिकारी, अवर अभियन्ता, सहायक अभियन्ता, अधिशासी अभियन्ता एवं अधीक्षण अभियन्ता के पद पर कार्य से सम्बन्धित खण्ड अथवा वृत्त में आसीन होंगे, को कार्य करने की अनुमति नहीं प्रदान की जायेगी। निविदादाताओं को इस सम्बन्ध में नाम तथा पद सहित कार्यरत रिश्तेदार का शपथपत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा, जो कि खण्ड अथवा वृत्त में कार्यरत है।
14. कोई भी राजपत्रित अधिकारी अथवा राज्य सरकार/केन्द्रीय सरकार के अभियन्त्रण विभाग प्रशासनिक सेवा में तैनात हो अथवा उनकी सेवानिवृत्त की अवधि दो वर्ष से कम को कार्य करने की अनुमति बिना राज्य सरकार/केन्द्र सरकार की पूर्व अनुमति के नहीं दी जायेगी। यदि कोई सेवा निवृत्त अभियन्ता/अधिकारी बिना सरकार की अनुमति के ठेकेदार के रूप में कार्य करते हुये पाये जायेंगे तो संज्ञान में आते ही उनकी निविदा तुरन्त निरस्त कर दी जायेगी।
15. निविदा प्रपत्र तथा अन्य विवरण जैसे अर्हता कार्य की विशिष्टियां, ड्राइंग कार्य के शिड्यूल, बिल ऑफ क्वान्टिटी जो कार्य किया जाना है के सम्बन्ध में अधिशासी अभियन्ता के कार्यालय में जैसा कि कालम सं0-8 में दर्शाया गया है, को कार्य समय 11:00 बजे से 4:00 बजे तक दिनांक 20.09.2017 से 10.10.2017 तक देखे जा सकते हैं जो दिनांक 20.09.2017 से बेवसाइड पर उपलब्ध रहेंगे।
16. कोई भी निविदादाता जो अपराधिक पृष्ठ भूमि रखता हो, वह निविदा प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकेगा।
17. कोई भी निविदादाता जो स्टेटबार काउंसलिंग में पंजीकृत है वह निविदा प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकेगा।
18. निविदादाता को प्रत्येक निविदा प्रपत्र के साथ समस्त सूचनायें निर्धारित प्रारूप पर (टी-4, टी-5, टी-6) जमा करना अनिवार्य होगा।
19. निविदादाताओं को सूचनायें निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-1) पर शपथपत्र के रूप में देनी होगी। निविदा क्षमता के आंकलन हेतु आवश्यक सूचनायें संलग्न होनी चाहिये। प्रत्येक निविदादाता को डालने से पूर्व संतुष्ट होना चाहिये कि उसकी क्षमता उस कार्य को पूर्ण करने की है। निविदा क्षमता का आंकलन सेक्शन-3 में अंकित होना चाहिये, जो निविदादाता निविदा क्षमता नहीं रखता है की निविदा किसी भी दशा में स्वीकार नहीं की जायेगी।
20. निविदादाता को बाइब्रेटर, मिक्सर, ज्वाइन्ट कटर, पानी का टैंकर आदि का स्वामित्व होना आवश्यक है।
21. निविदादाता को भौतिक/वित्तीय समयबद्ध कार्यक्रम का प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
22. कार्य किसी भी अन्य को हस्तान्तरित नहीं किया जायेगा, निविदा स्वीकृति के बाद यदि हस्तान्तरित की स्थिति पायी जाती है, तो अनुबन्ध निरस्त कर दिया जायेगा।
23. निविदा की मात्रा घट बढ़ सकती है।
24. अधिशासी अभियन्ता, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, प्रखण्ड- औरैया में निविदा को बिना कोई कारण बतायें एवं नोटिस दिये निरस्त करने का पूर्ण अधिकार निहित है।
25. सशर्त निविदा स्वीकार नहीं की जायेगी।

अधिशासी अभियन्ता
ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग
प्रखण्ड- औरैया

**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER,
RURAL ENGINEERING DEPARTMENT, DIVISION- AURAIYA**

E-Tender Notice

No.:- 528 /R.E.D./ Account/Tender Notice /2017-18

Date :- 11-09-2017

1. The Executive Engineer, UP RED, Division-Auraiya on behalf of Governor of Uttar Pradesh invites the percentage rate bids from the eligible and approved contractors registered with UP. RED, Class as the case may be.

2.

क्र० सं०	जन पद का नाम	कार्य का नाम	आंकलित धनराशि (लाख में)	धरोहर धनराशि (रु० में)	निविदा मूल्य (रु० में)	कार्य पूर्ण करने की अवधि	अधिशाली अभियन्ता कार्यालय का पता	अधीक्षण अभियन्ता कार्यालय का पता	जिला धिकारी
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
मा० सांसद श्रीमती डिम्पल यादव जी की निधि के कार्य।									
1	औरैया	दोबा बैबाहा मार्ग से श्री विश्राम सिंह इण्टर कालेज मुर्चा-बरौनी कलां ब्लाक एरवाकटरा जनपद औरैया में सी०सी० रोड का निर्माण कार्य।	9.05	91000	850.00	1 माह	विकास भवन ककोर जिला औरैया	117क/ 19 सर्वोदय नगर, कानपुर	औरैया
2		आई०टी०आई०से एम०एल० शिक्षा निकेतन तक सी०सी० रोड का निर्माण कार्य।	8.29	83000	850.00	1 माह			

3. Time allowed for completion of each work is as mentioned in column no. 7 including rainy season.
4. The bids shall remain valid for acceptance for a period of 90 (Ninety) days, from the last date of submission of bids. Bids once submitted cannot be withdrawn.
5. E-tendering is to be adopted for this tender. Bidding document can be downloaded from or uploaded to web site <http://etender.up.nic.in>. The bid document shall be available online from 20-09-2017 to 10-10-2017 and should be submitted online in <http://etender.up.nic.in>.
6. The bidder would be required to register in the web-site. For submission of the bids, the bidder is required to have Digital Signature Certificate (DSC) from one of the authorized Certifying Authorities.
7. The bidders are required to submit ,
 (1) Original demand draft towards the cost of bid document (In favor of "Executive Engineer, Rural Engineering Department, Division-Auraiya") ,
 (2) Original bid security in approved form and
 (3) Original affidavit regarding correctness of information furnished with bid document with Executive Engineer, Rural Engineering Department Division Auraiya, on a date not later than last Date 10-10-2017 and time 4:00 PM for receipt of bids through e-procurement of the Bid, either by registered post or by hand, failing which the bids shall be declared non-responsive.
8. Last Date/ Time for receipt of bids through e-procurement: 10-10-2017 upto 12:00 Noon and the technical bid shall be opened on 11-10-2017 from 03:00 PM in Office of the Executive Engineer, Rural Engineering Department, Division Auraiya, Vikas Bhawan Kakor, Auraiya. If the office happens to be closed on the date of opening of the bid as specified, the bid will be opened on the next working day respectively at the same time and venue and validity of bid will be considered from the original date. The date and time of opening of the financial bid shall be notified on website. The financial bid shall be opened online accordingly.
9. A pre-bid meeting will be held on 27-09-2017 at 12:00 noon at the office "Executive Engineer, Rural Engineering Department, Division Auraiya" mentioned in column-8 of the table corresponding to the

- respective work to clarify the issues and to answer questions on any matter that may be raised at that stage as stated in clause-9.2 of instructions to the bidders of bidding documents.
10. Bids must be accompanied with the security of the amount 10% for the work in the table Bid security will have to be in any one of the forms Fixed Deposit Receipt of a scheduled bank, NSC, Post office saving bank issued in favor of concerned "Executive Engineer, Rural Engineering Department, Division-Auraiya". Bid security shall be valid for 45 days after the validity of the bid.
 11. Liability Period will be Two Years from the Date of Completion of the Work.
 12. In case of below rate, extra security submitted by the bidder at the time of agreement as per G.O. No. 624/23-12-2012 Audit/08 TC-2 Dated 08-06-2012.
 13. A bidder shall not be permitted to bid for work in the division/circle responsible for award and execution of contracts in which his or his spouse's near relative (Defined as first blood relation, and their spouses) is posted as divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Junior Engineer (Both inclusive).
 14. No Engineer of Gazetted rank or other gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in an Engineering Department of the State / Central Government is allowed to work as the contractor for a period of 2 years after his retirement from Government Department, without Government permission. This contract is liable to be cancelled if either the contract or any of his employee is found any time to be such a person who had not obtain the permission of the Government as aforesaid before submission of tender or engagement in the Contractor's Department.
 15. Bid document and other detail consisting of qualification, information and eligibility criterion of bidders, plans, specification, drawings, the schedule of quantities of the various classes of works to be done and the set of terms and conditions of contract to be complied with by the contractor can be seen in the office of the Executive Engineer mentioned in column 8 of the table corresponding to the respective work between hours of 11.00A.M. and 4.00 P.M. on any working day between 20-09-2017 to 10-10-2017. The bid documents shall be available online from 20-09-2017.
 16. Any bidder who is having criminal record is not allowed to participate in the bidding process.
 17. Any bidder who is registered with the State Bar Council is not allowed to participate in the bidding process.
 18. Bidder must submit all information /Documents on prescribed proforma (T-4, T-5, T-6).
 19. Bidder is required to furnish in the form of an affidavit in the prescribed proforma (Annexure-1) all information required for evaluation of the bidding capacity of the Bidder. Each Bidder is required to satisfy himself about his Bidding capacity before submitting his bid. Bidding capacity will be evaluated as mentioned in section-3. Bid of bidder who do not possess the required bidding capacity shall not be accepted in any case.
 20. The Contractor having his own C.C. Mixer machine, surface vibrator, joint cutting machine and tanker etc., shall only be qualified for tender.
 21. Bidder must submit Physical & Financial Certificate Program Table.
 22. Work not transfer for any Bidder, then condition of sanctioned bid transfer so Bond may be reject.
 23. Quantities can be vary.
 24. Executive Engineer, Rural Engineering Department, Division- Auraiya may reject tender without any reason or any prior information to contractor.
 25. Conditional bid will not be accepted.

Executive Engineer
Rural Engineering Department
Division– Auraiya